
保護者殿及び生徒各位 

令和６年 ４月 １０日 

東京都立江戸川高等学校長 

白井 克昌 

 

スクールカウンセリング活動のお知らせ 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして感謝申し

上げます。 

 本校では今年度のカウンセリングを下記のように実施する予定です。様々な悩みや困難を抱えなが

ら思春期を乗り越え大人へと成長していく子どもたちにとって、このカウンセリング活動が一助とな

ればと願っております。 

生徒だけでなく、保護者の方からの相談も承っております。学校生活やご家庭でのことなど、心の

専門家との相談をご希望される方はぜひご活用ください。 

 

記 

 

１ スクールカウンセラー  臨床心理士  石田 彩子（いしだ あやこ）先生   

 

令和６（２０２４）年度 カウンセラー来校日予定   

４月 10 、 17 、24           １１月 13 、20、 27 

５月  8 、 15、 22、 29        １２月  4 、11、 18  

６月  5 、 12、 19、 26         １月 15 、22、 29 

７月  3 、 10 、17            ２月  5 、12、 19、 26 

９月  4 、 11 、18 、25          ３月  5 、12、 19、 

１０月  2 、  9、 23、 30  

 

  水曜日  １３：３０～      

※ 学校行事等の都合により、変更になることがございます。 

 

 

３ 場  所  カウンセラー室（北棟３F） 

 

 ４ 予約方法  原則、予約制で面談を実施しています。 

カウンセラー勤務時間に電話でカウンセラーに予約を入れるか、担任または 

定時制養護教諭（山口）までご連絡ください。 

  

 

                   
連絡先 

定時制職員室０３－３６５１－０２９８（13：30 以降） 

経営企画室 ０３－３６５１－０２９７ 

 


